

**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase la blocul locativ cu
12 etaje al AMTAP**

(denumirea obiectivului)



DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 95 495,23 lei

Intocmit in prețuri curente 03.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	100,000	17,728 17,608	1 772,760 1 760,760
2	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, Mastic Ghermobutil	m2	100,000	13,652 1,051	1 365,180 105,120
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Bipoli EKP	m2	365,000	69,482 23,126	25 360,834 8 441,136
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu - Linocrom HPP Tehnoelast	m2	730,000	46,066 23,126	33 628,208 16 882,272
5	RpCE04A	Izolatii higrofuge pe suprafete, executate la rece,	m2	22,000	128,884 7,884	2 835,456 173,448
6	CE24A	Glafuri din tabla zincata gata confectionate pe santier, instalate pe sahte de ventilatie cu dimensiuni 1000*600	buc	10,000	335,916 257,544	3 359,160 2 575,440

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,000	61,461 44,676	614,610 446,760
8	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	7,900	71,482 71,482	564,705 564,705
9	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,900	14,454 14,454	114,187 114,187
10	TRI1AA09 F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	4,400	10,512 10,512	46,253 46,253
11	TrB22D1A 2	Transportul materialelor cu macaraua greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m – H=40 m (<i>sunt aplicate normele pentru resurse conform cerintelor Investitorului, sau pu H=40 m</i>)	t	6,500	105,804 28,880	687,728 187,718
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,500	67,474 0,000	236,160 0,000
		Total Acoperis Inclusiv salariu				70 585,241 31 297,799

	Total	lei	70 585,26
	Asigurarea sociala	22,50 %	7 042,01
	Transport	1,00 %	384,07
	Total	100,00 +	78 011,34
	Cheltuieli de regie	1,00 %	780,11
	Total	100,00 +	78 791,45
	Beneficiu	1,00 %	787,91
	Total	100,00 +	79 579,36
	TVA	20,00 %	15 915,87
	Total deviz: Inclusiv salariu		95 495,23 31 297,81

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase la blocul locativ cu
12 etaje al AMTAP**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia acoperisului**

Valoarea de deviz 95 495,23 lei

Intocmit in prețuri curente 03.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,300	26,28	349,524
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	807,750	26,28	21 227,670
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	145,000	26,28	3 810,600
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,736	26,28	912,863
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,150	26,28	4 997,142
		Total manopera				31 297,81

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	346,567	10,00	3 465,670
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,361	160,00	57,760
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,073	2 000,00	146,000
4.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif pu acoperis (Supraten)	kg	104,236	22,60	2 355,734
5.	24133173460001	Mastic Ghermobutil	kg	30,000	42,00	1 260,000
6.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	m3	3,399	5,00	16,995
7.	2611112505860	Geam ornam riglat 5,5 mm cal.1 amb.dim.fixe. S 3515	m2	4,160	1,00	4,160
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,862	1,30	20,621
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	95,700	1,30	124,410
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,240	0,00	0,000
11.	2682132600470	Membrane bituminoase - Linocrom HPP Tehnoelast (Supraten)	m2	885,672	16,20	14 347,886
12.	26821326004701	Membrane bituminoase - Bipoli EKP (Supraten)	m2	442,836	35,50	15 720,678
13.	2682132600480	Pinza bitumata	m2	25,379	10,00	253,790
14.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	26,520	13,00	344,760
15.	2710703500219	Cornier cu aripi egale 30 x 30 x 4 mm	kg	22,880	10,00	228,800
16.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,040	10,00	10,400
17.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	2,600	19,00	49,400
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,261	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				38 407,07

Utilaje de construcții:



1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,950	2,00	21,900
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	54,878	2,00	109,756
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,030	2,00	12,060
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	2,00	0,200
5.	2952270003373	Malaxor de chituri capacitate 25 - 50 L, actionat electric putere 4,5kw	h-ut	0,066	2,00	0,132
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,080	2,00	0,160
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,381	210,00	500,010
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,312	180,00	236,160
Total utilaje de construcții						880,38

Total	lei	70 585,26
Asigurarea sociala	22,50 %	7 042,01
Transport	1,00 %	384,07
Total	100,00 +	78 011,34
Cheltuieli de regie	1,00 %	780,11
Total	100,00 +	78 791,45
Beneficiu	1,00 %	787,91
Total	100,00 +	79 579,36
TVA	20,00 %	15 915,87

Total deviz:

95 495,23

Intocmit

Verificat



1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,008
6	CE24A	Glafuri din tabla zincata gata confectionate pe santier, instalate pe sahte de ventilatie cu dimensiuni 1000*600	buc			335,916
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,8000	26,28	257,544
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,5500	13,00	34,476
	2710703500219	Cornier cu aripi egale 30 x 30 x 4 mm	kg	2,2000	10,00	22,880
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0070	2 000,00	14,600
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,2500	19,00	4,940
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1000	10,00	1,040
	2611112505860	Geam ornamental riglat 5,5 mm cal. I amb. dim. fixe. S 3515	m2	0,4000	1,00	0,416
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,020
7	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			61,461
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	26,28	34,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	26,28	9,724
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,30	12,441
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	160,00	4,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	2,00	0,016
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,008
8	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			71,482
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	26,28	71,482
9	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			14,454
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	26,28	14,454
10	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			10,512
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	26,28	10,512
11	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 40 m	t			105,804
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	26,28	28,880
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	210,00	76,925
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			67,474
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	180,00	67,474

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

